
 

 PERMBLEDHJE JO TEKNIKE 

 

 

 

ID 5.9 Magazinim i përkohshëm i mbetjeve duke 
përfshirë tepricat e produkteve nga kontejnerët 
ose nga larjet e kontejnerëve, dhe çdo mbetje të 
rrezikshme në mjediset pritëse të një zone 
portuale dhe ku mbetjet janë magazinuar për jo 
më shumë se 7 ditë. 
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Subjekti “ RADA OIL INDUSTY ” shpk ushtron aktivitetin tregtar prej shume vitesh dhe ka 

aktive disa kontrata shërbimi për largimin e mbetjeve të parrezikshme dhe te rrezikshme 

nga ambientet ku ato gjenerohen. Pervec aktivitetit ekzistues te përcaktuar ne lejen e 

mjedisit subjekti do te ushtroje edhe aktivitet si pastrimi, largimin e perditshem te mbetjeve 

urbane nga zona portuale.  

Në lidhje me veprimtarinë ID 5.9 Magazinim i perkohshem i mbetjeve nga pastrimi i 

ambienteve portuale, subjekti do te lidhe kontrata sherbimi me autoritetet portuale ku do 

te ofroje nje sere sherbimesh lidhur me pastrimin e ambienteve te ketij porti. 

Subjekti ne rastin e Magazinimit te perkohshem deri nje jave te mbetjeve nga ambientet 

portuale do t’i trajtoje ato prane ambienteve te saj ne Shkallnur te pajisur me leje mjedisi. 

Mbetjet ujore te grumbulluara nuk ruhen me shume se 7 dite sepse te cilat do te trajtohen 

fillimisht nepermjet ID 5.3/b Asgjësim i vajrave të përdorur përveç incinerimit (5.1. a) ose 

lendfillimint (5.2.a) me pas nepermjet ID 5.10/a Stacion transferimi për mbetje të 

rrezikshme dhe me pas nepermjet ID 6.2 Trajtimi I ujërave të ndotura industriale në vendin 

ku krijohen te cilat pas trajtimit ku kryhet Reduktimi i COD 90%, Reduktimi i permbajtjes se 

hidrokarbureve dhe nenprodukteve te saje 99% dhe Reduktimi i lendes se ngurte ne masen 

90% . 

Për grumbullimin dhe me pas magazinimin e tyre subjekti ynë eshte i pajisur edhe me 

licencen III.2.B me LN-4759-03-2018 për veprimtarinë "Grumbullim, transportim, ruajtje, 

riciklim, perpunim apo asgjesim i mbetjeve te llojeve te ndryshme te rrezikshme dhe jo te 

rrezikshme" dhe me pas mbetjet nga nje zone portuale do te trajtohen prane instalimit te 

soubjektit tone te pajisur me leje mjedisi tipi B me PN-4820-03-2017 për veprimtarine " ID 

5.3/b Asgjësim i vajrave të përdorur përveç incinerimit (5.1. a) ose lendfillimint (5.2.a). ID 

5.10/a Stacion transferimi për mbetje të rrezikshme. ID 5.10/b Stacion transferimi për 

mbetje jo të rrezikshme. ID 6.2 Trajtimi I ujërave të ndotura industriale në vendin ku 

krijohen. 

 

Vendi i ushtrimit të veprimtarise 

Nr. E(Y) N(X) 

1 4376480.89 4571767.97 

2 4376479.90 4571758.38 

3 4376487.78 4571757.95 

4 4376483.20 4571701.15 

5 4376497.76 4571700.56 

6 4376502.94 4571700.22 

7 4376507.74 4571764.86 

8 4376501.73 4571765.35 



Koordinatat e impiantit të 

trajtimit të ujërave 

1 4571701.15 4376483.20 

2 4571700.56 4376497.76 

3 4571729.53 4376487.56 

4 4571729.65 4376501.57 

 

 

Pamje satelitore te vendit te zhvillimit te veprimtarise. 

 



 

Leja mjedisore qe disponojme 

 

 

Licenca III.2.B qe disponojme. 

 

 

 



Lista e automjeteve në përdorim nga subjekti Rada OIL Industry shpk sipas certifikateve te 

pronesive dhe kontratave te qerave. 

1. Terheqes 3.5-7.5 Ton, Marka Daimler , AA048RT 

2. Kamion 3.5-7.5 Ton, Marka Daf , AA980DU 

3. Terheqes (BOT), Marka Daf, AA981DU 

4. Gjysem Rimorkio , Marka Van Hool , ABR743 

 

Procesi i punes eshte teresisht mekanik. Duhet te theksojme qe ne fillim se ne kete 

veprimtari nuk do te kete asnje lloj nderveprimi apo reaksioni kimik gjate proceseve te 

punes. Nuk do te kete asnje lloj procesi energjitik apo djegie. Te gjitha operacionet do te 

jene manuale, mbasi mbetjet krijohen ne vendin sipas te cilave janë lidhur kontratat, ato 

ngarkohen ne mjetin e duhur dhe behet transporti i rrymave te mbetjeve nesubjektet e 

licensuara . Nuk do te kete pra clirime te gazta apo te lengeta si rrjedhoje e procesit te 

punes. 

Subjekti Rada OIL do të realizojë grumbullimin dhe transportin e mbetjeve te rrezikshme 

dhe jo te rrezikshme të cilat gjenerohen nga subjekte te ndryshme gjenerues mbetjesh te 

rrezikshme dhe jo te rrezikshme, me te cilet Rada Oil eshte ne mardhenie bashkpunimi ose 

para kontraktuale. 

Mbetjet te cilat do te grumbullohen dhe transportohen nga Operatori Rada Oil do kene si 

destinacion perfundimtar impjantin e vete operatorit per nje kategori mbetjesh sipas lejes 

Mjedisore te tipit B qe subjekti disponon , ndersa operacionet e transportit per kategori te 

tjera mbetjesh do te behet bazuar ne kontratat me operatore te licensuar per trajnimin 

perpunimin / asgjesimin e ketyre mbetjeve. 

Në lidhje me veprimtarinë ID 5.9 Magazinim i perkohshem i mbetjeve nga pastrimi i 

ambienteve portuale, subjekti do te lidhe kontrata sherbimi me autoritetet portuale ku do 

te ofroje nje sere sherbimesh lidhur me pastrimin e ambienteve te ketij porti. 

Subjekti ne rastin e Magazinimit te perkohshem deri nje jave te mbetjeve nga ambientet 

portuale do t’i trajtoje ato prane ambienteve te saj ne Shkallnur te pajisur me leje mjedisi.  

Mbetjet ujore te grumbulluara nuk ruhen me shume se 7 dite sepse te cilat do te trajtohen 

fillimisht nepermjet ID 5.3/b Asgjësim i vajrave të përdorur përveç incinerimit (5.1. a) ose 

lendfillimint (5.2.a) me pas nepermjet ID 5.10/a Stacion transferimi për mbetje të 

rrezikshme dhe me pas nepermjet ID 6.2 Trajtimi I ujërave të ndotura industriale në vendin 

ku krijohen te cilat pas trajtimit ku kryhet Reduktimi i COD 90%, Reduktimi i permbajtjes se 

hidrokarbureve dhe nenprodukteve te saje 99% dhe Reduktimi i lendes se ngurte ne masen 

90% . 

 

  

 


